2

[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                                                           тел. (8442) 33-26-55, факс (8442) 55-17-13
от 27.11.2013 № 6/114
О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 19.09.2007 № 49/1194 «Об учреждении стипендий Волгоградской городской Думы членам коллективов спортивных команд, ансамблей, оркестров учреждений общего среднего и дополнительного образования и культуры Волгограда» (в редакции решения Волгоградской городской Думы от 16.07.2013 № 79/2422)
В целях поддержки особо одаренных обучающихся и воспитанников муниципальных учреждений общего среднего и дополнительного образования детей, муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере спорта и искусства Волгограда, занявших призовые места во всероссийских и международных олимпиадах, конкурсах, соревнованиях, фестивалях, руководствуясь статьями 24, 26, 39 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Волгоградской городской Думы от 19.09.2007            № 49/1194 «Об учреждении стипендий Волгоградской городской Думы членам коллективов спортивных команд, ансамблей, оркестров учреждений общего среднего и дополнительного образования и культуры Волгограда» (в редакции решения Волгоградской городской Думы от 16.07.2013 № 79/2422) следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.2. Предусматривать ежегодно департаментам по образованию, по делам культуры и комитету по физической культуре и спорту администрации Волгограда при формировании бюджета Волгограда на очередной финансовый год и плановый период средства на выплату указанных стипендий Волгоградской городской Думы в размере 1 тыс. 500 рублей ежемесячно на каждого стипендиата на один календарный год.».

1.2. Дополнить новым подпунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. Предусматривать ежегодно в смете расходов Волгоградской городской Думы средства на проведение торжественной церемонии по награждению стипендиатов Волгоградской городской Думы.».

1.3. Подпункт 3.3 считать соответственно подпунктом 3.4.

1.4. В Положении о стипендиях Волгоградской городской Думы членам коллективов спортивных команд, ансамблей, оркестров учреждений общего среднего и дополнительного образования и культуры Волгограда к вышеуказанному решению:
1.4.1. Абзац пятый раздела 4 «Порядок присуждения стипендий» изложить в следующей редакции:

«Председателем комиссии назначается заместитель главы Волгограда, курирующий вопросы образования, заместителем председателя комиссии – председатель комитета городской Думы, в ведении которого находятся вопросы образования.».

1.4.2. Абзац второй раздела 5 «Порядок выплаты стипендий» изложить в следующей редакции:
«Банковские реквизиты по рублевому вкладу, открытому в кредитной организации, расположенной на территории Российской Федерации, (с приложением четкой копии реквизитов) каждого стипендиата городской Думы либо его законного представителя для перечисления стипендий представляются ежегодно не позднее чем через 1 месяц после принятия городской Думой решения о присуждении стипендий в соответствующие департаменты и комитет администрации Волгограда.».

2. Подпункт 1.4.5 подпункта 1.4 пункта 1 решения Волгоградской городской Думы от 16.07.2013 № 79/2422 «О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 19.09.2007 № 49/1194 «Об учреждении стипендий Волгоградской городской Думы членам коллективов спортивных команд, ансамблей, оркестров учреждений общего среднего и дополнительного образования и культуры Волгограда» считать утратившим силу.
3. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 г.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на В.В.Колесникова – заместителя главы Волгограда.

Глава Волгограда                                                                                       И.М.Гусева